PAGE
2

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

04 февраля 2021 года                                                                                           № 8
пос.   Новопокровский
О подготовке сил и средств муниципального звена ТП РСЧС к безаварийному пропуску паводковых вод в 2021 году
В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением территории, сельхозугодий, населённых пунктов Покровского сельского поселения, снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения, комиссия администрации  Покровского сельского поселения Новопокровского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 р е ш и л а:

1. Ответственному по ГО ЧС Н.Н. Воличенко:
1.1. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с учетом сценария возможного затопления территорий паводковыми водами.
2. Н.Н. Воличенко, Мухляковой О.Г. проверить готовность органов управления, эвакуационных органов к эвакуации населения  из зон возможных чрезвычайных ситуаций, а также готовность пунктов временного размещения людей и наличие предметов первой необходимости.

            3. Директору МУ «Импульс» М.В. Курьянову в населенных пунктах  очистить  приемные части ливневой канализации, коллекторов.
4. Обеспечить наблюдение за техническим состоянием водопропускных сооружений, находящихся на территории населённых пунктов сельского поселения.
5. Специалисту по работе с КФХ Денисовой О.Е. уточнить и закрепить бесхозные водопропускные сооружения за СПК, ОАО, КФХ, использующие дамбы для проезда.
6. Н.Н. Воличенко через председателей ТОС обеспечить своевременное информирование населения об угрозах и возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных разливами паводковых вод.

7. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ                                                                 В.В. Сидоров

Секретарь КЧС и ПБ                                                                       Н.Н. Воличенко